
 

美 子 第 2 6 0 号 

令和７年 8 月 18 日 

 

 大田地区各区長   様  

 

美祢市市民福祉部  

                                                  部長  佐々木  靖司  

 

 

美東地域の保育園再編に係る説明会の開催について  

 

  平素から本市の児童福祉行政の推進につきまして、格別の御理解と御協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。  

  さて、本市の公立保育園のあり方については、近年の社会・経済状況の変

化による働き方の多様化や出生数の減少を踏まえ、適正な保育環境の整備が

必要であると考えております。また、令和7年4月に美東小学校が開校し、さ

らに施設一体型の美東小中学校が開校する予定であることから、美東地域の

保育園についても早急に検討する必要があるため、美祢市保育園再編基本方

針を改訂し、美東地域の保育園の再編を進めていくことにしました。  

つきましては、大田地区の皆様方に御理解と御協力をいただきますよう、下

記のとおり地元説明会を開催いたします。お手数をおかけしますが、別紙を回

覧くださいますよう、よろしくお願いいたします。  

 

 

記  

 

 １  日  時   令和７年９月 24 日（水）19 時から１時間程度  

 

 ２  場  所   大田公民館  会議室 1、２  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

美祢市市民福祉部子育て支援課  

担当：佐伯・野尻  

℡  0837-52-5228 



 

美 子 第 2 6 0 号 

令和７年８月 18 日 

 

 大田地区住民の皆様へ    

 

美祢市市民福祉部  

                                                  部長  佐々木  靖司  

 

 

美東地域の保育園再編に係る説明会の開催について  

 

  平素から本市の児童福祉行政の推進につきまして、格別の御理解と御協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。  

  さて、本市の公立保育園のあり方については、近年の社会・経済状況の変

化による働き方の多様化や出生数の減少を踏まえ、適正な保育環境の整備が

必要であると考えております。また、令和7年4月に美東小学校が開校し、さ

らに施設一体型の美東小中学校が開校する予定であることから、美東地域の

保育園についても早急に検討する必要があるため、美祢市保育園再編基本方

針を改訂し、美東地域の保育園の再編を進めていくことにしました。  

つきましては、できるだけ多くの方の御理解と御協力をいただきたく、下

記のとおり地元説明会を開催しますので、御出席いただきますようお願い申

し上げます。  

 

 

記  

 

 １  日  時   令和７年９月 24 日（水）19 時から１時間程度  

 

 ２  場  所   大田公民館  会議室 1、２  

 

  

           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

美祢市市民福祉部子育て支援課  

担当：佐伯・野尻  

℡  0837-52-5228 


